LAPORAN SINGKAT

KOMISI I DPR RI

KEMENTERIAN PERTAHANAN, KEMENTERIAN LUAR NEGERI, KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA, TENTARA NASIONAL INDONESIA, BADAN INTELIJEN NEGARA, DEWAN KETAHANAN NASIONAL, LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL, BADAN KEAMANAN LAUT RI, LPP TVRI, LPP RRI, PERUM LKBN ANTARA, DEWAN PERS, KOMISI PENYIARAN INDONESIA, KOMISI INFORMASI PUSAT, LEMBAGA SENSOR FILM (LSF), DAN BADAN SIBER DAN SANDI NEGARA (BSSN)

Rapat ke : 13 (tiga belas) Tahun Sidang : 2018-2019

Masa Persidangan : III

Jenis Rapat : Rapat Dengar Pendapat (RDP) Komisi I DPR RI dengan KPI Pusat

Hari, Tanggal : Selasa, 29 Januari 2019

Pukul : 10.00 WIB Sifat Rapat : Terbuka

Pimpinan Rapat : Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari, Ketua Komisi I DPR RI Sekretaris Rapat : Suprihartini, S.I.P., M.Si., Kabagset. Komisi I DPR RI Tempat : Ruang Rapat Komisi I DPR RI, Gedung Nusantara II Lt. 1

Jl. Jenderal Gatot Soebroto, Jakarta 10270

Acara : 1. Evaluasi pencapaian kinerja KPI Pusat Tahun 2018;

Rencana kerja KPI Pusat Tahun 2019;
 Realisasi anggaran KPI Pusat Tahun 2018;

4. Tindak lanjut hasil Pemeriksaan/Temuan BPK T.A. 2018:

5. Isu-isu aktual lainnya.

Hadir : 1. ... orang dari 51 Anggota Komisi I DPR RI

2. Ketua KPI Pusat, Yuliandre Darwis, beserta Anggota KPI Pusat dan

jajaran

I. <u>PENDAHULUAN</u>

1. Sesuai dengan ketentuan Pasal 251 Ayat (1) Tata Tertib DPR RI, Ketua Rapat membuka Rapat pada pukul 11.10 WIB dan dinyatakan terbuka untuk umum.

 RDP Komisi I DPR RI dengan KPI Pusat pada hari Selasa, tanggal 29 Januari 2019 dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dipimpin oleh Ketua Komisi I DPR RI, Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari.

II. KESIMPULAN

- Komisi I DPR RI telah mendengarkan penjelasan Komisi Penyiaran Indonesia (KPI) Pusat terkait dengan evaluasi pencapaian program kerja KPI Pusat T.A. 2018, realisasi anggaran KPI Pusat T.A. 2018, serta rencana program kerja KPI Pusat T.A. 2019. Terkait dengan penjelasan tersebut, Komisi I DPR RI mendorong agar pencapaian KPI Pusat terus ditingkatkan di tahun mendatang.
- 2. Komisi I DPR RI mendorong KPI Pusat agar melaksanakan tugas sebagai bagian dari Gugus Tugas Pengawasan dan Pemantauan Pemberitaan, Penyiaran dan Iklan Kampanye Pemilu Tahun 2019 dengan senantiasa merujuk pada Keputusan Bersama yang disepakati antar Penyelenggara Pemilu. Sehubungan dengan hal tersebut, Komisi I DPR RI mendesak KPI Pusat untuk membuat desk khusus pengaduan terkait tayangan berita pemilu.
- 3. Komisi I DPR RI mendesak KPI Pusat untuk meningkatkan kesigapan dalam melaksanakan fungsi pengawasan isi siaran Lembaga Penyiaran sehingga tayangan yang berpotensi menimbulkan keresahan/ketidaknyamanan masyarakat segera dapat dihentikan.
- 4. Komisi I DPR RI mendesak KPI Pusat untuk segera membantu penyelesaian permasalahan KPI Daerah terkait dukungan anggaran bagi KPI Daerah, dengan berkoordinasi secara intensif dengan Kementerian Dalam Negeri.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pukul 13.33 WIB.

Jakarta, 29 Januari 2019 **KETUA RAPAT,**

TTD.

Dr. H. ABDUL KHARIS ALMASYHARI
A-111